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Indledning
Retsafgifter fastsættes i Republikken Kroatien ved lov om retsafgifter (NN nr. 118/18 og 51/23) og ved dekret om retsafgifter (NN nr. 37/23), der er fastsat af 
Republikken Kroatiens regering.
I henhold til artikel 5 I henhold til loven om retsafgifter betales de gebyrer, der er fastsat i taksten, kontant, i Kroatiens emissionsstempler eller ad elektronisk 
vej.
I henhold til artikel 7 Loven om retsafgifter for indlæg, der indgives i elektronisk form i overensstemmelse med særlige regler via det informationssystem, der 
anvendes i rettens virksomhed, skal betales et gebyr på det tidspunkt, hvor de indgives, svarende til halvdelen af det gebyr, der er fastsat i tariffen.
Afgørelser, der forkyndes af retten i elektronisk form i henhold til særlovgivning via det IT-system, der anvendes af retten i dens drift, pålægges et gebyr på 
halvdelen af det gebyrbeløb, der er angivet i tariffen, hvis betalingen sker senest 3 dage efter datoen for den elektroniske forkyndelse af afgørelsen.
Hvis retsafgiften ikke betales inden for ovennævnte frister, betales retsafgiften med de beløb, der er fastsat i tariffen.
Hvilke gebyrer gælder der?
Retsafgifterne skal betales i alle civil- og handelsretlige retssager og skal betales i henhold til artikel 11. Loven om retsafgifter blev frifundet:

En udenlandsk stat er fritaget for betaling af gebyrer, hvis dette er fastsat i en international aftale eller på betingelse af gensidighed.
I tilfælde af tvivl om, hvorvidt der foreligger gensidighedsbetingelser, vil retten anmode justitsministeriet om nærmere oplysninger.
Undtagelsen i punkt 10 gælder for de humanitære organisationer, der er udpeget ved beslutning truffet af socialministeren.
Fritagelsen for retsafgifter finder ikke anvendelse på organer i lokale og regionale selvstyrende enheder, medmindre de har fået overdraget udøvelsen af 
offentlige beføjelser i overensstemmelse med en særlig retsakt.
I den europæiske småkravsprocedure betales følgende gebyrer:

Hvor meget vil jeg betale?
I. For krav, modkrav, dom og indsigelse mod et betalingspåkrav skal der betales en retsafgift svarende til tvistens størrelse (kun beregnet for hovedkravet 
uden renter og omkostninger) som følger:

ovenfor op til EUR euro

0,00 398,17 13,27

398,18 796,34 26,54

796,35 1.194,51 39,82

1.194,52 1.592,67 53,09

Republikken Kroatien og regeringsorganer
personer og organer, der udøver offentlig myndighed i procedurer, der følger af udøvelsen af disse beføjelser
arbejdstagere i tvister og andre procedurer vedrørende håndhævelse af deres arbejdsretlige rettigheder
tjenestemænd og ansatte i administrative tvister vedrørende udøvelsen af deres rettigheder i tjenestemandsanliggender
personer med handicap på grundlag af relevante dokumenter, der beviser deres status
ægtefæller, børn og forældre til krigsveteraner, der er blevet dræbt, forsvundet og fængslet under borgerkrigen på grundlag af passende dokumenter, der 
beviser deres status
ægtefæller, børn og forældre, der er blevet dræbt, forsvundet og fængslet under borgerkrigen på grundlag af relevante dokumenter, der beviser deres status
flygtninge, fordrevne og hjemvendte på grundlag af relevante dokumenter, der beviser deres status
velfærdsmodtagere, der modtager dagpenge
humanitære organisationer, organisationer, der beskæftiger sig med beskyttelse af familier til personer, der er dræbt, forsvundet eller tilbageholdt i 
forbindelse med humanitære aktiviteter, og organisationer for handicappede
børn som parter i sager om underholdsbidrag eller i sager vedrørende krav, der støttes på denne ret
parter, der anlægger sag om fastsættelse af moderskab eller faderskab og om sagsomkostninger i forbindelse med graviditet og fødsel af et barn uden for 
ægteskab
parter, der anmoder om generhvervelse af rets- og handleevne
mindreårige, der ansøger om tilladelse til at indgå ægteskab
parter i sagen med henblik på at overdrage et barn og med henblik på at udøve et personligt forhold til et barn
parter, der indleder procedurer vedrørende rettigheder, der følger af tvungen pension og almindelig sygeforsikring, over arbejdsløses rettigheder i henhold til 
arbejdsmarkedsbestemmelser og sociale velfærdsrettigheder
parter, der indleder procedurer til beskyttelse af forfatningssikrede menneskerettigheder og frihedsrettigheder mod endelige individuelle retsakter
parter i tvister om kompensation for miljøforurening
fagforeninger og fagforeninger på højere niveau i civile sager om retslig godkendelse af afløsere og i kollektive arbejdskonflikter og 
fagforeningsrepræsentanter i civile sager i forbindelse med udøvelsen af samarbejdsudvalgets beføjelser
forbrugere som insolvente debitorer og sagsøgere i sager, der er anlagt på grundlag af en endelig retsafgørelse om beskyttelse af kollektive interesser
andre personer og organer i henhold til en særlov.

for så vidt angår søgsmålet — betalt af sagsøgeren
for så vidt angår svarskriftet — skal betales af sagsøgte
for retsafgørelsen — betalt af sagsøger
i appelsagen — appellantens løn
besvarelse af klagen — betalt af indstævnte (ikke forpligtet til at besvare klagen)



1.592,68 1.990,84 66,36

Over 1.990,84 EUR betales et gebyr på 66,36 EUR og yderligere 1 % af forskellen over 1.990,84 EUR, men højst 663,61 EUR.

 
II. For svarskriftet og svarskriftet skal halvdelen af det gebyr, der er nævnt i punkt I, betales.
III. Ved appel af dommen betales det i punkt I omhandlede gebyr forhøjet med 100 %.
IV. Der skal ikke betales retsafgift, hvis der indgås et retsforlig under retssagen.
Hvad sker der, hvis jeg ikke betaler retsafgifterne til tiden?
Hvis parten ikke betaler gebyret inden for den fastsatte frist eller ikke underretter retten uden ophold, anbringer retten inden for yderligere 15 dage en attest 
om eksigibilitet af retsafgørelsen om gebyret eller meddelelsen om indsigelse og forelægger den for Financial Agency med henblik på fuldbyrdelse over for 
partens midler i overensstemmelse med bestemmelserne i loven om fuldbyrdelse af midler.
I henhold til artikel 28 Retten underretter først den part, der er part i den retssag, for hvilken gebyret skal betales, og gebyret ikke er blevet betalt straks, om 
at betale gebyret inden for 3 dage. Hvis parten ikke reagerer på advarslen eller ikke har været til stede under den retssag, for hvilken gebyret skal betales, og 
gebyret ikke er betalt, udsteder retten en gebyrafgørelse, hvori parten opfordres til at betale gebyret senest otte dage efter forkyndelsen af afgørelsen. Der 
skal betales et tillægsgebyr på 13,27 EUR på gebyropgørelsen.
Hvordan kan jeg betale retsafgifter?
Retsafgifterne betales med kontant betaling i form af stempler udstedt af Republikken Kroatien eller elektronisk.
Det kontante gebyr kan også betales af rettens regnskab, som er forpligtet til at indbetale det til budgetindtægterne fra retsafgifter senest fem dage efter 
opkrævningsdatoen.
Der kan betales stempelafgifter, hvis gebyrets størrelse er mindre end 13,27 EUR.
Oplysninger om metoden til betaling af retsafgiften vises på e-bekendtgørelsespanelets websted, domstolenes websteder og retskontorer.
Retsafgifter kan indbetales via en hvilken som helst bank eller postkontor til Republikken Kroatiens statsbudget.
For at betale retsafgifter fra udlandet skal følgende oplysninger angives:
HURTIG: NBHRHR2X
IBAN: HR1210010051863000160
Girokonto (CC): 1001005-1863000160
Model: HR64
Indkaldelse af forslag til: 5045-20735-OIB (dvs. andet betalerens identifikationsnummer)
Støttemodtager: Republikken Kroatiens finansministerium på vegne af handelsretten i Zagreb
Betalingsbeskrivelsen skal omfatte gebyret for sag ___ (sagsnummer og en beskrivelse af betalingen, f.eks. retsafgift for et forslag om udstedelse af det 
europæiske betalingspåkrav)
Hvad gør jeg, når jeg har betalt?
Modtagelsen af gebyret vedlægges det indlæg, for hvilket gebyret er betalt, med angivelse af sagens parter, og når der indgives en attest for betaling af 
gebyret for retsafgørelsen, skal ansøgeren angive, for hvilken afgørelse gebyret skal betales.
Parterne skal regelmæssigt indsende dokumenter til retten pr. post (registreret eller almindelig pakkelevering) eller elektronisk i en form i henhold til særlige 
regler via det informationssystem, der anvendes i retshandlen.

Dette er en maskinoversat udgave af indholdet. Indehaveren af siden påtager sig intet som helst ansvar for kvaliteten af den maskinoversatte tekst.
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